06 - Refrigerador marca Bosch, modelo Glass Line Refrigerator 47, em médio estado de conservação, com uma das maçanetas arrancadas e com algumas marcas, o qual 
avalio em R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); 
07 - Balcão de serviço de chopp, marca InstalaFrio, modelo desconhecido, em bom estado de conservação, o qual avalio em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); 
08 - Cafeteira automática para cápsulas da marca Três Corações, modelo S04, de cor vermelha, em bom estado de conservação, a qual avalio em R$ 200,00 (duzentos reais); 
09 - Notebook marca Hewlett Packard, modelo DM4-1173CL, em bom estado de conservação, o qual avalio em R$ 1.000,00 (mil reais);

[...]

11 - Relógio de coluna tipo pedestal, marca Herweg, modelo desconhecido, em regular estado de conservação, o qual avalio em R$ 4.000,00 (quatro mil reais); 
12 - Rádio Vitrola em madeira, marca Philips, modelo ShortWave Intercontinental, em razoável estado de conservação, o qual avalio em R$ 1.250,00 (mil duzentos e 
cinquenta reais); 
13 - Caixa de som marca B-Bomber, modelo BM-0410 8000W, em bom estado de conservação, a qual avalio em R$ 400,00 (quatrocentos reais); 
14 - Aparelho receptor de IPTV, marca HTV modelo HTV5, em bom estado de conservação, o qual avalio em R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

[...]

Informo por fim que efetuarei abatimento do valor do aparelho em relação ao valor das custas de depósito. 
15 - Videogame marca Sony, Modelo PlayStation 4, em bom estado de conservação, acompanhado de 1 controle original em mau estado de conservação, os quais avalio em 
R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais); 
16 - Televisão marca LG, modelo 32PC5RV, em bom estado de conservação, a qual avalio em R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); 
17 - Televisão marca LG, modelo 42LG80FD “Scarlet”, em bom estado de conservação, a qual avalio em R$ 500,00 (quinhentos reais);

[...]

22 - Plataforma vibratória marca Energym, modelo Turbo Charger, em bom estado de conservação, a qual avalio em R$ 800,00 (oitocentos reais); 
24 - Aparelho simulador de caminhada e corrida, marca Ferrari Fitness, modelo desconhecido, em razoável estado de conservação, o qual avalio em R$ 350,00 (trezentos e 
cinquenta reais); 

AVALIAÇÃO: R$ 22.950,00 (vinte dois mil novecentos e cinquenta reais) (mov.300.1); Observação: os item(s) (05, 23 e 25) já foram arrematados ref. mov. 406.1; 
DEPOSITÁRIO: Próprio executado, Estrada da Graciosa, 1495 - Atuba em Colombo-PR; 
DÉBITO: R$ 665.930,43 (ref. mov. 364.1) e mais acrescimos legais a ser acrescido das custas processuais e honorários advocatícios;